
 COMUNE DI GUALTIERI 
 Provincia di Reggio Emilia 

 

 DETERMINAZIONE N 231 DEL 07/07/2022 
 
 
Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER INDIVIDUARE SOGGETTO 

DEL TERZO SETTORE INTERESSATO ALLA CO-PROGETTAZIONE, 
ORGANIZZAZIONE E PROMOZIONE DELLA MANIFESTAZIONE VIAGGIO 
A GUALTIERI 2022  

 
 
 
IL RESPONSABILE DEL 04 - SERVIZIO SCUOLA, CULTURA,SOCIALI, UFFICIO CASA 
 
 
 

 RICHIAMATE le seguenti deliberazioni: 

 

- Consiglio Comunale n.12 del 31/03/2022 all’oggetto: “Approvazione del Documento 
Unico di Programmazione 2022/2024 a seguito della nota di aggiornamento approvata 
dalla Giunta Comunale"; 

- Consiglio Comunale n.15 del 31/03/2022 all’oggetto: “Approvazione Bilancio di 
Previsione 2022/2024 e relativi allegati”;      

     - Giunta Comunale n. 41  del 04/04/2022 all’oggetto  approvazione del Piano di Gestione 
Finanziaria sulle entrate e spese per gli anni 2022/2024";  

 
 RICHIAMATA la deliberazione di G. C. n. 94   del 04/07/2022  con la quale 
l’Amministrazione Comunale: 
- ha aderito al progetto territoriale “Viaggiar nel tempo tra musica, arte, acque ed antichi 
borghi”, coordinato, in quanto capofila, dal Comune di Guastalla,  che ha presentato 
formale richiesta di contributo alla Regione Emilia Romagna per un finanziamento 
nell’ambito della L.R.  n. 37 del 22 agosto 1994 “Norme in materia di promozione 
culturale”; 
- ha espresso l’intenzione di procedere alla realizzazione di VIAGGIO A GUALTIERI 2022 
dando  incarico alla responsabile del servizio di dare piena attuazione del suddetto 
programma ponendo in essere tutti gli adempimenti consequenziali di propria competenza 
ivi compresi l’approvazione dell’avviso pubblico per individuare soggetti del T.S. interessati 
alla co-progettazione, organizzazione, realizzazione e promozione di VIAGGIO A 
GUALTIERI; 
- ha dato atto che tutte le spese per la realizzazione dell’iniziativa “Viaggio a Gualtieri “ VII 
^ edizione troveranno copertura sul Bilancio di previsione 2022 i cui stanziamenti  
verranno incrementati nella prossima variazione di bilancio e che l’aggiudicazione 
dell’incarico di co-progettazione verrà formalizzato solo successivamente alla variazione di 
bilancio ; 
  



RITENUTO di procedere ad individuare soggetti del Terzo Settore interessati a co-
progettare e co-organizzazione la manifestazione in oggetto, tramite avviso pubblico ai 
sensi dell’art. 55 del D.Lgs n.117/2017; 
 
  VISTO quanto disposto dall’ “Avviso pubblico” allegato alla presente determinazione 
quale sua parte integrante e sostanziale;  
 
 VISTO il provvedimento del Sindaco Prot. n. 11057 del 14/10/2019 di attribuzione e 
nomina di “Coordinatore Responsabile del 4° Servizio Scuola, Cultura, Servizi Sociali” ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 107, comma 2 e 3, del D.Lgs, n. 267 del 18 Agosto 2000; 
 

 
Tutto ciò premesso 

DETERMINA 
 

1) Di approvare, per le ragioni esposte in premessa, l’“Avviso pubblico” allegato volto 
ad individuare soggetti del T.S. interessati alla co-progettazione, organizzazione, 
realizzazione e promozione di VIAGGIO A GUALTIERI 2022 secondo quanto 
disposto dall’AVVISO stesso; 
 

2) Di pubblicare il suddetto invito sul sito ed all’Albo Pretorio del Comune di Gualtieri 
per il periodo  07/07/2022– 21/07/2021;  
 

3) Di dare atto che a scadenza del suddetto periodo si procederà all’individuazione del 
soggetto con cui procedere a co-progettazione e a stipulare apposita convenzione  
in base ai criteri stabiliti dall’Avviso; 
 

4) Di nominare una commissione per la valutazione delle domande a scadenza del 
bando in pubblicazione 21/7/2022; 
 

5) Di trasmettere il presente atto agli uffici finanziari competenti per l’espletamento dei 
conseguenti adempimenti.   

 
 
 

 
Gualtieri, lì 07/07/2022 
 

Il Responsabile 
    DONELLI DEBORA / INFOCERT 

SPA 
     
 
           
 

 
 

 


